
 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЗАХАРКОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА 

КОНЫШЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

       от 18.06.2025                  с.Захарково              № 175  

 

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Захарковского  

сельсовета Конышевского района Курской области от 17.02.2023 №93 

«Об утверждении Положения о порядке и условиях  

приватизации муниципального имущества, принадлежащего  

муниципальному образованию «Захарковский сельсовет»  

Конышевского района Курской области» 

 

      На основании Протеста Прокуратуры Конышевского района Курской 

области от 14.05.2025г. № 23-2025, Собрание депутатов Захарковского 

сельсовета Конышевского района Курской области РЕШИЛО: 

    1. Внести в решение Собрания депутатов Захарковского сельсовета 

Конышевского района Курской области от 17.02.2023 №93 «Об утверждении 

Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества, 

принадлежащего муниципальному образованию «Захарковский сельсовет» 

Конышевского района Курской области», следующие изменения и 

дополнения:  

1) п.3.2 Положения  от 17.02.2023 №93  изложить в новой редакции: 

«Прогнозный план (программ) приватизации муниципального 

имущества (далее – программа приватизации) должен содержать: перечни 

сгруппированного по видам экономической деятельности муниципального 

имущества, приватизация которого планируется в плановом периоде 

(унитарных предприятий, акций акционерных обществ и долей в уставных 

капиталах обществ с ограниченной ответственностью, находящихся в 

муниципальной собственности, иного имущества, составляющего казну 

муниципального образования), с указанием характеристики 

соответствующего имущества; сведения об акционерных обществах и 

обществах с ограниченной ответственностью, акции, доли в уставных 

капиталах которых в соответствии с решением органов местного 

самоуправления подлежат внесению в уставный капитал иных акционерных 

обществ; сведения об ином имуществе, составляющем казну муниципального 

образования, которое подлежит внесению в уставный капитал акционерных 

обществ и.т.д.»; 

2) абз.9 п.5.8 Положения от 17.02.2023  №93 изложить в новой 

редакции: 

 «продажа государственного или муниципального имущества по 

минимально допустимой цене;»;  



3) п.8.2.1 Положения от 17.02.2023 №93 дополнить словами 

следующего содержания: «Прогнозный план (программа) публикуется в 

течение 15 календарных дней со дня утверждения.»; 

4) абз.3 п.8.2.2 изложить в новой редакции: 

 «Решение об условиях приватизации государственного и 

муниципального имущества размещается в открытом доступе на сайтах в 

сети "Интернет" в течение десяти дней со дня принятия этого решения,  

исключениями являются решения об условиях приватизации  

государственного и муниципального имущества, которая осуществляется 

способами, предусмотренными подп. 1, 1.1, 5, 9 и 10 п.1 ст.13 Федерального 

закона от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и 

муниципального имущества».»; 

5) подп.13 п.8.2.3 изложить в новой редакции: 

 «порядок определения победителей (при проведении аукциона, 

специализированного аукциона, конкурса) либо покупателей (при 

проведении продажи государственного или муниципального имущества по 

минимально допустимой цене), либо лиц, имеющих право приобретения 

государственного или муниципального имущества (при проведении его 

продажи посредством публичного предложения);»; 

6) подп.5 п.8.2.6 изложить в новой редакции: 

 «имя физического лица или наименование юридического лица - 

участника продажи, который предложил наиболее высокую цену за такое 

имущество по сравнению с предложениями других участников продажи, или 

участника продажи, который подал предпоследнее предложение о цене 

такого имущества в ходе продажи;»; 

7) подп.6 п.8.2.6 изложить в новой редакции: 

 «имя физического лица или наименование юридического лица - 

победителя торгов, лица, признанного единственным участником аукциона, в 

случае, установленном в абзаце втором п.3 ст.18 настоящего Федерального 

закона, лица, признанного единственным участником продажи 

государственного или муниципального имущества по минимально 

допустимой цене, в случае, установленном абзацем вторым п.4 ст.24 

Федерального закона от  21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации 

государственного и муниципального имущества».»; 

    2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте 

Администрации Захарковского сельсовета.     

     3.  Контроль за исполнением настоящего решения оставить за 

Главой Захарковского сельсовета. 

 

 

Председатель Собрания депутатов 

Захарковского  сельсовета                                                             Н.П.Данилова 

     

Глава Захарковского  сельсовета 

Конышевского района                                                                  Ю.Н.Федоров 


